ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

marg¢o/2024
1.522.903.434
13.081.036
1.543.350.910
50.922.871
(41.861)
678.764.960
678.764.960
803.362.145
10.342.795
(62.055.697)
(57.295.984)
(4.759.713)
513.588
3.174.508
35.777.411
630.115
(11.568.437)
1.522.903.434

1.522.903.434
829.130.747
274.346.331
554.784.416
419.066.158
64.609.829
352.544.207
352.544.207
1.912.122
6.522.643
1.617.412
19.135.060
239.093.243
65.757.466
158.664.437
14.671.340
8.338.172
72.304.734
(63.966.563)
1.522.903.434

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

fevereiro/2024
1.471.814.441
12.601.189
1.490.397.219
48.789.869
(30.276)
656.937.111
656.937.111
774.148.958
10.551.558
(59.781.172)
(54.989.958)
(4.791.214)
472.919
3.573.677
35.296.419
630.115
(11.375.925)
1.471.814.441

1.471.814.441
755.362.051
230.108.137
525.253.913
445.146.116
96.267.862
346.447.825
346.447.825
2.430.429
6.421.852
1.492.468
18.496.070
239.133.033
65.797.257
158.664.437
14.671.340
5.762.850
48.164.898
(42.402.048)
1.471.814.441



