

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA. SICOOB CREDILIVRE CNIN. 41 607 102 (2001 20

CNPJ: 41.697.103/0001-30 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	março/2024	fevereiro/2024
ATIVO	1.522.903.434	1.471.814.441
DISPONIBILIDADES	13.081.036	12.601.189
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.543.350.910	1.490.397.219
Títulos e Valores Mobiliários	50.922.871	48.789.869
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(41.861)	(30.276)
Relações Interfinanceiras	678.764.960	656.937.111
Centralização Financeira	678.764.960	656.937.111
Operações de Crédito	803.362.145	774.148.958
Outros Ativos Financeiros	10.342.795	10.551.558
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(62.055.697)	(59.781.172)
(-) Operações de Crédito	(57.295.984)	(54.989.958)
(-) Outras	(4.759.713)	(4.791.214)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	513.588	472.919
OUTROS ATIVOS	3.174.508	3.573.677
IMOBILIZADO DE USO	35.777.411	35.296.419
INTANGÍVEL	630.115	630.115
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.568.437)	(11.375.925)
TOTAL DO ATIVO	1.522.903.434	1.471.814.441
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.522.903.434	1.471.814.441
DEPÓSITOS	829.130.747	755.362.051
Depósitos à Vista	274.346.331	230.108.137
Depósitos à Prazo	554.784.416	525.253.913
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	419.066.158	445.146.116
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	64.609.829	96.267.862
Relações Interfinanceiras	352.544.207	346.447.825
Repasses Interfinanceiros	352.544.207	346.447.825
Outros Passivos Financeiros	1.912.122	2.430.429
PROVISÕES	6.522.643	6.421.852
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.617.412	1.492.468
OUTROS PASSIVOS	19.135.060	18.496.070
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	239.093.243	239.133.033
CAPITAL SOCIAL	65.757.466	65.797.257
RESERVAS DE SOBRAS	158.664.437	158.664.437
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	14.671.340	14.671.340
CONTAS DE RESULTADO	8.338.172	5.762.850
RECEITAS	72.304.734	48.164.898
DESPESAS	(63.966.563)	(42.402.048)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.522.903.434	1.471.814.441

Cassius Lopes da Silva Diretor Administrativo Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais